ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số: 786/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Trà Cú, ngày 19 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc, nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương,
nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2023

Căn cứ Thông báo số 95/TB-UBND ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Trà Vinh về việc treo cờ Tổ quốc, nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương, nghỉ lễ 30/4

và 01/5/2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thông báo việc treo cờ Tổ quốc

và nghỉ lễ như sau:

1. Treo cờ Tổ quốc:

- Tất cả các cơ quan, đơn vị, trường học,... và hộ gia đình trong huyện treo

cờ Tổ quốc nơi trang trọng từ 06 giờ sáng ngày 30/4/2023 đến hết ngày

01/5/2023.

- Các cơ quan chức năng, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phổ biến,

hướng dẫn Nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định.

2. Nghỉ lễ:

- Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương - Mùng 10 tháng 3 âm lịch (nhằm ngày

29/4/2023 dương lịch): Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong

huyện được nghỉ làm việc 01 ngày theo quy định.

- Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế

lao động 01/5: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong huyện

được nghỉ làm việc 02 ngày 30/4 và 01/5/2023 theo quy định.

Do ngày 29/4 và ngày 30/4/2023 trùng vào ngày thứ Bảy, Chủ Nhật là

ngày nghỉ hàng tuần nên công chức, viên chức và người lao động trong huyện

được nghỉ bù vào ngày 02/5 và ngày 03/5/2023 (thứ Ba và thứ Tư).

- Việc nghỉ Lễ của cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang do Thủ trưởng đơn

vị sắp xếp.

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp các

bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công

tác phục vụ tổ chức, Nhân dân.

- Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và

Chủ Nhật hằng tuần, căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để

bố trí lịch nghỉ cho phù hợp.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến các Phòng, ban, ngành,

đoàn thể huyện, các cơ quan trực thuộc tỉnh đóng trên địa bàn huyện và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện (03 hệ);
- UBND các xã, thị trấn;
- Các Trường THPT trên địa bàn huyện;
- Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - HNDN
huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, NCTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-22T07:50:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T07:55:52+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!